adscrita al Área de Protección de Flora y Fauna Meseta de Cacaxtla. . Este santuario tiene 

asignado para las labores de conservación: 

 1 Encargado de Asuntos de la Dirección 

 2 Técnicos de campo  

 1 Camioneta tipo pick up. 

 1 Cuatrimoto  

Para el año 2017, la CONANP asigno $ 150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil Pesos 00/100 M.N.) 

del  Programa de Conservación para el Desarrollo Sostenible PROCODES 2017. 

El inmueble donde despacha la oficina del Santuario, es compartido con la Direcciones del 

APFF Meseta de Cacaxtla y APFF Islas del Golfo de California, donde se desarrollan las